

**Gazoduct de presiune joasa in  
satul Frumusica, com. Chioselia Mare,  
raionul Cahul.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01-01-2000**

Valoarea de deviz 467 083 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2000:						

**Manopera :**

1.	7112020030100	Specialist	h-om	24,800	57,66	1 429,968
2.	7123010010200	Betonist	h-om	24,946	57,66	1 438,387
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	2,565	57,66	147,899
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	58,860	57,66	3 393,868
5.	7136080025000	Montator conducte	h-om	303,396	57,66	17 493,815
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	12,800	57,66	738,048
7.	7212030022700	Sudor	h-om	196,810	57,66	11 348,066
8.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	266,600	57,66	15 372,156
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	31,310	57,66	1 805,336
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	63,287	57,66	3 649,129
11.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,329	57,66	18,970
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	157,873	57,66	9 102,958
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,631	57,66	3 841,943
14.	9312040019600	Sapator	h-om	148,138	57,66	8 541,637
<b>Total manopera</b>						<b>78 328</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,996	30,00	149,880
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,454	8,00	35,632
3.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	22,265	5,00	111,325
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,430	11,00	26,730
5.	1724107361935	Banda de marcaj	m	2 214,000	0,80	1 771,200
6.	200000716000	Teava din polietilena PE80 SDR11. Tub de protectie d=110mm	m	36,793	100,00	3 679,300
7.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,069	800,00	55,200
8.	2010237318750	Distantier pe conducte	buc	36,433	10,00	364,330
9.	2121117308309	Carton ondulat, tip 2	m2	4,332	50,00	216,600
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	10,620	14,50	153,990
11.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,454	15,50	7,037
12.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	106,200	13,00	1 380,600
13.	2320166200676	White spirit	kg	3,200	12,00	38,400
14.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	318,600	6,00	1 911,600
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	25,535	28,50	727,750
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	17,039	25,50	434,494
17.	2416526101467	Mastic	kg	30,750	5,00	153,750
18.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	16,160	45,00	727,200
19.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	4,860	13,00	63,180
20.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	12,160	48,00	583,680

